
GOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 02 DE MAIO DE 2023 ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO - N° 24.031

Diário Oficial
Estado de Goiás

PODER EXECUTIVO
ATOS DO PODER EXECUTIVO

<#ABC#377814#1#440145>

DECRETO DE 28 DE ABRIL DE 2023

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições constitucionais e legais, também tendo em vista o 
que consta do Processo nº 202318037002382,

RESOLVE:

Art. 1º  Exonerar, a pedido e a partir de 03 de abril de 
2023, GUILHERME LUCAS SABINO, CPF/ME nº ***.224.111-**, do 
cargo em comissão de Assessor “A7”, da Secretaria de Estado da 
Administração.

Art. 2º  Exonerar JORDINO ANTÔNIO ALVES DE ALMEIDA, 
CPF/ME nº ***.616.151-**, do cargo em comissão de Assessor “A9”, 
da Secretaria de Estado da Administração, e nomeá-lo novamente 
para, também em comissão, exercer o cargo de Assessor “A7”, da 
mesma pasta.

Art. 3º  Condicionar a eficácia da posse de que trata o art. 2º 
ao atendimento pelo nomeado do disposto no art. 1º do Decreto nº 
7.587, de 30 de março de 2012, com alterações posteriores.

Art. 4º  Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Goiânia, 28 de abril de 2023; 135º da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#377814#1#440145/>

Protocolo 377814

SECRETARIA GERAL DE GOVERNO – SGG
<#ABC#377573#1#439876>

Portaria nº 115/2023 - SGG de 27 de abril de 2023

O SECRETÁRIO-CHEFE DA SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta do 
Processo nº 202318037002829, o disposto no art. 10 da Lei nº 16.921, de 8 de fevereiro de 2010, que dispõe sobre o Plano de Cargos e 
Remuneração dos servidores efetivos desta pasta e a manifestação favorável da Secretaria de Estado da Economia, através do Despacho nº 
179/2023/GAB (SEI nº 000037901167).

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder evolução funcional aos servidores abaixo relacionados, nos termos a seguir:

CARGO: GESTOR DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

NOME CPF REFERÊNCIA 
FUNCIONAL ATUAL

REFERÊNCIA 
FUNCIONAL PREVISTA

DATA DE IMPLEMENTAÇÃO DOS 
REQUISITOS

ALLAN MARTINS LIMA ***.316.331-** C D 13/04/2023

CLEITON PAIVA 
AQUINO

***.552.851-** C D 16/04/2023

FABIO ANDRE 
EVARISTO DOS 
SANTOS

***.290.271-** E F 05/04/2023

HIRAM ALCANTARA 
DE MOURA

***.817.381-** C D 30/04/2023

LUCIANO VIEIRA DE 
PAULA

***.217.301-** C D 13/04/2023

PAULO MARCOS 
SOARES RODRIGUES

***.369.551-** C D 27/04/2023

PAULO ROBERTO DA 
SILVA JUNIOR

***.080.101-** C D 16/04/2023

Parágrafo único. As evoluções funcionais de que tratam esse artigo terão seus efeitos a partir de 1º de maio de 2023.

Art. 2º. Determinar o encaminhamento desta Portaria à Gerência de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas desta pasta, para adoção 
das providências cabíveis.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
ADRIANO DA ROCHA LIMA

Secretário-Chefe da Secretaria-Geral de Governo <#ABC#377573#1#439876/>

Protocolo 377573

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 27ae3835


